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§ 9 
Stockholms stads program mot våld i nära relationer, 
hedersrelaterat våld och förtryck, prostitution, människohandel för 
sexuella tjänster samt sexuellt våld oberoende relationer 
Svar på remiss från kommunstyrelsen, KS 2020/924 
 
Stadsdelsnämndens beslut 
Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens 
tjänsteutlåtande som svar på remissen från kommunstyrelsen. 
 
Ärendet 
Socialnämnden i Stockholm har fått ansvar för att ta fram ett förslag, ett 
program, för hur staden ska arbeta för att förhindra våld. Programmet tar upp 
flera olika typer av våld, till exempel när en närstående är våldsam och när 
familjen begränsar livet för en ung person. Det kan också handla om när en 
person tvingas sälja sex mot ersättning.  
 
Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsförvaltning ska svara vad vi tycker om 
förslagen.  
 
Förvaltningen tycker bland annat att det är bra att programmet tar upp flera olika 
typer av våld. Det är viktigt att det är tydligt vilka grupper i samhället som ingår 
i olika delar av programmet. Förvaltningen tycker också att det behöver finnas 
bostäder för de som blir utsatta för våld av någon som står dem nära. 
 
Stadsdelsförvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat den 
16 september 2020. 
Dnr EÅV 2020/419. 
 
Beslutsgång 
Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag. 
 
Särskilt uttalande 
Veronica Palm (S), Lena Rydblom m.fl. (V) och Lisa Palm (Fi) lämnade ett 
gemensamt särskilt uttalande: 
 
Vi vill att Stockholm ska vara en stad som är fri från våld och diskriminering 
och som lever upp till de mänskliga rättigheterna. Vi vill göra vårt yttersta för 
att skapa ett Stockholm för alla. Det är positivt att i förslaget till program har 
fler målgrupper lyfts upp. Vi ställer oss bakom att staden ska stärka sitt arbete 
mot prostitution, hedersrelaterat våld och förtryck, människohandel och sexuellt 
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våld. Genom att se beröringspunkter mellan de olika typerna av våld kan 
stadens arbete utvecklas och positiva synergieffekter kan uppstå.  
 
Enskede-Årsta-Vantör har länge stuckit ut i statistiken vad gäller antalet 
våldsutsatta i förhållande till stadsdelar med lika många invånare. Stadsdelen 
är heterogen i sin demografi och det vi ser är att våldet finns i alla områden, 
åldrar och samhällsklasser. Förslaget till program saknar några aspekter/delar 
som vi anser behöver tillföras för att programmet ska kunna användas ute i 
stadens verksamheter och inte hamna i skymundan. Exempelvis att i 
beskrivningen av olika typer av våld som omfattas av programmet under delen 
som rör våld i nära relationer nämns inte att merparten av de som utövar våld 
är män. Det är antagligen inte avsiktligt men konsekvensen blir att staden 
osynliggör ett grundläggande faktum.  
 
I övrigt instämmer vi med förvaltningens synpunkter, i synnerhet om att 
boendefrågan behöver ytterligare belysas. Vi vet att många våldsutsatta stannar 
kvar i relationerna för att de saknar möjlighet att flytta till ett annat boende. 
Bostadsbristen i Stockholm måste mötas med byggande av fler hyresrätter med 
överkomliga hyror för att underlätta för våldsutsatta att frigöra sig från 
destruktiva och våldsamma relationer. Under de senaste åren har antalet 
beviljade förturslägenheter till våldsutsatta kvinnor minskat. Antalet 
förtursbostäder som förmedlats till den som flytt en våldsam relation har 
minskat med nästan 73 % sedan 2015. Staden behöver fler genomgångsbostäder 
till SHIS samt generösare bedömning i ansökan om förturslägenhet.  
 
Vi vill också tillägga att det är viktigt att programmet inte stannar vid ord, utan 
att professionen tilldelas de resurser som behövs för att kunna utföra sitt arbete. 


